
UCHWAŁA Nr 4268/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021,  

w następujący sposób: 

w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

rozdziale 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 875.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 840.000,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 296.095,00 zł o kwotę 30.500,00 zł do kwoty 326.595,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 508.033,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 512.533,00 zł 

I. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 875.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 840.000,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

II. PO WER, Projekt: "Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) Województwa 

Wielkopolskiego" 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 284.549,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 280.049,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 483.949,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 488.449,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75058 - Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 17.100,00 zł o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 15.700,00 zł 



 2 

zwiększa się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 52.890,00 zł o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 54.290,00 zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 zmniejsza się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 2.334.449,00 zł o kwotę 639,00 zł do kwoty 2.333.810,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.303.432,00 zł o kwotę 684,00 zł do kwoty 2.302.748,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 139.812,00 zł o kwotę 684,00 zł do kwoty 139.128,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 31.017,00 zł o kwotę 45,00 zł do kwoty 31.062,00 zł 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 137.840,00 zł o kwotę 2.997,00 zł do kwoty 134.843,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 133.530,00 zł o kwotę 2.997,00 zł do kwoty 130.533,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 19.237,00 zł o kwotę 2.997,00 zł do kwoty 16.240,00 zł 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 939.701,00 zł o kwotę 424,00 zł do kwoty 939.277,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 891.023,00 zł o kwotę 424,00 zł do kwoty 890.599,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 90.887,00 zł o kwotę 424,00 zł do kwoty 90.463,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 708.303,00 zł o kwotę 259,00 zł do kwoty 708.044,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 629.515,00 zł o kwotę 259,00 zł do kwoty 629.256,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 85.302,00 zł o kwotę 259,00 zł do kwoty 85.043,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 21.383.644,00 zł o kwotę 2.604,00 zł do kwoty 21.381.040,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 1.775.501,00 zł o kwotę 2.604,00 zł do kwoty 1.772.897,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 150.904,00 zł o kwotę 2.604,00 zł do kwoty 148.300,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 19.529.682,00 zł o kwotę 3.850,00 zł do kwoty 19.525.832,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 15.182.136,00 zł o kwotę 6.850,00 zł do kwoty 15.175.286,00 zł, z tego: 



 3 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.926.130,00 zł o kwotę 6.850,00 zł do kwoty 2.919.280,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 67.546,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 70.546,00 zł 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 2.323.246,00 zł o kwotę 324,00 zł do kwoty 2.322.922,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.321.080,00 zł o kwotę 247,00 zł do kwoty 2.320.833,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 125.277,00 zł o kwotę 247,00 zł do kwoty 125.030,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 2.166,00 zł o kwotę 77,00 zł do kwoty 2.089,00 zł 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.772.970,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 4.756.970,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.701.418,00 zł o kwotę 18.899,00 zł do kwoty 2.682.519,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 419.890,00 zł o kwotę 18.899,00 zł do kwoty 400.991,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 95.737,00 zł o kwotę 2.899,00 zł do kwoty 98.636,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 31.875.594,00 zł o kwotę 1.558,00 zł do kwoty 31.874.036,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 6.056.243,00 zł o kwotę 1.005,00 zł do kwoty 6.055.238,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.629.163,00 zł o kwotę 4.358,00 zł do kwoty 3.624.805,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 180.269,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 180.069,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.011.655,00 zł o kwotę 4.005,00 zł do kwoty 4.015.660,00 zł 

z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 8.244.684,00 zł o kwotę 1.358,00 zł do kwoty 8.243.326,00 zł, z tego: 

  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 4.615.521,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 4.618.521,00 zł 



 4 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.629.163,00 zł o kwotę 4.358,00 zł do kwoty 3.624.805,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 180.269,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 180.069,00 zł 

PO WER, projekt: Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych w realizacji zadań 

związanych z przygotowaniem i wsparciem nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość, w tym: Razem 

dla edukacji zdalnej - bezpiecznie, efektywnie, kreatywnie 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 66.150,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 62.150,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 37.239,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 41.239,00 zł 

ERASMUS+, projekt: Wielkopolskie talenty na europejskim poziomie 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.210,00 zł o kwotę 5,00 zł do kwoty 1.205,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 59.494,00 zł o kwotę 5,00 zł do kwoty 59.499,00 zł 

 zwiększa się: 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 24.123.295,00 zł o kwotę 6.129,00 zł do kwoty 24.129.424,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 18.842.455,00 zł o kwotę 2.663,00 zł do kwoty 18.845.118,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.028.340,00 zł o kwotę 2.663,00 zł do kwoty 3.031.003,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 231.241,00 zł o kwotę 3.466,00 zł do kwoty 234.707,00 zł 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 460.220,00 zł o kwotę 620,00 zł do kwoty 460.840,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 458.858,00 zł o kwotę 620,00 zł do kwoty 459.478,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 12.798,00 zł o kwotę 620,00 zł do kwoty 13.418,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 43.027.216,00 zł o kwotę 21.906,00 zł do kwoty 43.049.122,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 20.152.978,00 zł o kwotę 21.906,00 zł do kwoty 20.174.884,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.037.830,00 zł o kwotę 21.906,00 zł do kwoty 3.059.736,00 zł 



 5 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.921.152,00 zł o kwotę 51.400,00 zł do kwoty 2.869.752,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 918.888,00 zł o kwotę 51.400,00 zł do kwoty 970.288,00 zł 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.790.515,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 2.789.315,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 17.714.207,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 17.715.407,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - 

WUP w Poznaniu 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 26.840,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 25.640,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.380.565,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 5.381.765,00 zł 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.677.868,00 zł o kwotę 43.088,00 zł do kwoty 4.634.780,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.524.068,00 zł o kwotę 23.997,00 zł do kwoty 4.500.071,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 796.984,00 zł o kwotę 23.997,00 zł do kwoty 772.987,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 153.800,00 zł o kwotę 19.091,00 zł do kwoty 134.709,00 zł 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 372.338,00 zł o kwotę 6.021,00 zł do kwoty 366.317,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 351.750,00 zł o kwotę 3.028,00 zł do kwoty 348.722,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 30.613,00 zł o kwotę 3.028,00 zł do kwoty 27.585,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 20.588,00 zł o kwotę 2.993,00 zł do kwoty 17.595,00 zł 



 6 

zwiększa się: 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 3.089.652,00 zł o kwotę 49.109,00 zł do kwoty 3.138.761,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.054.356,00 zł o kwotę 45.584,00 zł do kwoty 3.099.940,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 838.618,00 zł o kwotę 45.584,00 zł do kwoty 884.202,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 35.296,00 zł o kwotę 3.525,00 zł do kwoty 38.821,00 zł 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.105.779,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 1.099.779,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 398.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 404.000,00 zł 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody  

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe  

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 41.420,00 zł o kwotę 3.580,00 zł do kwoty 37.840,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.179.618,00 zł o kwotę 3.580,00 zł do kwoty 4.183.198,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.676.786,00 zł o kwotę 32.390,00 zł do kwoty 1.644.396,00 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.502.832,00 zł o kwotę 35.970,00 zł do kwoty 2.538.802,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4268/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

Dokonanie zmiany w planie wydatków w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości w: 

 przedsięwzięciu (WPF) „Wspieranie procesu sprawiedliwej transformacji Wielkopolski Wschodniej” wynika 

z konieczności zabezpieczenia środków na sfinansowanie wykonania publikacji prezentującej analizę 

społeczno-gospodarczą Wielkopolski Wschodniej, w oparciu o dane statystyczne, w ramach realizacji 

działań wspierających proces transformacji Wielkopolski Wschodniej, 

 projekcie "Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) Województwa 

Wielkopolskiego" realizowanym przez Departament Gospodarki w ramach PO WER wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z działaniami promocyjnymi (oznakowanie sprzętu), które nie 

są rozliczane jako koszty bezpośrednie w projekcie.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75058 - 

Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą wynika z konieczności zmiany klasyfikacji 

budżetowej w związku ze zmianą formy zawarcia umowy dotyczącej udziału merytorycznego mentorów  

i ekspertów w procesie wdrożeniowym zwycięskich projektów „Hackathonu Partnerstwa Odry” – innowacyjni 

razem przeciwko pandemii”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80120 - Licea 

ogólnokształcące, 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 

80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - 

Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  

I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka 

wychowawcza  pomiędzy rozdziałami: 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85421 - Młodzieżowe ośrodki 

socjoterapii, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze wynika z urealnienia planów finansowych  

w zakresie:  

 świadczeń na rzecz osób fizycznych,  

 świadczeń socjalnych w związku z realizacją roku szkolnego 2021/2022 (wrzesień - grudzień 2021 r.), w tym 

m.in. dodatek wiejski, 

 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z realizacją roku szkolnego 

2021/2022 (wrzesień – grudzień 2021r.), 

 Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, w związku z organizacją roku szkolnego 2021/2022 (wrzesień 

- grudzień 2021 r.),  

 pozostałych wydatków związanych z realizacją bieżącej działalności jednostek,  

 w rozdziale 80195 – Pozostała działalność w: 

 planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki w związku z koniecznością zwiększenia środków na gale 

Wielkopolski Nauczyciel Roku i Wielkopolska Szkoła Roku. W związku z dużą ilością nadesłanych wniosków 

kapituła konkursu zdecydowała nagrodzić dodatkowo szkołę i nauczyciela za szczególne działania w okresie 

pandemii, 

 projekcie: Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych w realizacji zadań 

związanych z przygotowaniem i wsparciem nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość, w tym: 

Razem dla edukacji zdalnej - bezpiecznie, efektywnie, kreatywnie realizowanym przez Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie w ramach PO WER w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup 

usług graficznych (tj. skład i opracowanie graficzne pakietów szkoleniowych),  

 projekcie: Wielkopolskie talenty na europejskim poziomie realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu w ramach ERASMUS+, wynika z konieczności 



 8 

zabezpieczenia dodatkowych środków na pokrycie kosztów transportu z lotniska uczniów powracających  

z praktyk w Portugalii. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora i Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu w dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale: 

 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych wynika z konieczności dostosowania planu 

finansowego do bieżących potrzeb Urzędu, w związku z pismem z 1 czerwca 2021 r. znak  

DF-II.3114.16.6.2021, w którym dysponent FGŚP odmówił zwiększenia przyznanego na 2021 rok limitu 

środków na koszty obsługi FGŚP COVID,  

 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy, w projekcie: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 

2015-2023 - WUP w Poznaniu realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności 

zwiększenia środków na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, w związku  

ze zwiększeniem ilości zawartych z pracownikami umów o prowadzenie PPK.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 

92195 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na opracowanie 

sprawozdania z wojewódzkiego programu opieki nad zabytkami za okres 2019-2020.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody, rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 

 wypłatę odprawy emerytalnej pracownikowi ZPKWW, która nie była wcześniej planowana, 

 umowy zlecenia na przeprowadzenie warsztatów: „Prawa i obowiązki służb Parków Krajobrazowych  

w kontekście naruszania przepisów wynikających z Ustawy o ochronie przyrody w parkach krajobrazowych”. 

Przeprowadzenie warsztatów ma na celu omówienie problematyki związanej z respektowaniem przepisów 

dotyczących ochrony przyrody w parkach krajobrazowych oraz identyfikację mechanizmów przeciwdziałania 

naruszeniom tych przepisów”. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


